
Uchwała nr 49 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 15 kwietnia 2025 roku  

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i uczniom w 

formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów 

terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć 

opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w latach 2025–2027 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 

r. poz. 2052), Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Rada Działalności Pożytku Publicznego popiera kierunek działań zmierzających do 

zapewnienia dzieciom i uczniom w trudnej sytuacji możliwości sfinansowania 

wyjazdów służących celom terapeutyczno-edukacyjnym. 

§ 2 

 

Rada pragnie zwrócić uwagę na wątpliwości, a zarazem rekomenduje doprecyzowanie 

zapisów projektu rozporządzenia w następujących aspektach: 

1. W punktach dotyczących doboru podmiotów, którym można zlecić organizację 

wyjazdów należałoby uściślić katalog lub kategorie podmiotów, którym takiego 

zlecenia można udzielić nie wykluczając w tym katalogu organizacji 

pozarządowych, które często posiadają wiedzę, zaplecze oraz doświadczenie w 

organizacji podobnych wyjazdów. 

2. Należałoby doprecyzować zapisy dotyczące możliwości udziału dzieci 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w organizowanych 

wyjazdach tak by nie były one marginalizowane lub pozbawione możliwości 

udziału w tych wydarzeniach. 



3. W opisywanych zasadach organizacji zajęć należy uwzględnić specyficzne 

potrzeby dzieci z niepełnosprawnościami, które mogą wymagać od organizatorów 

dodatkowych dostosowań wyjazdu lub zwiększonej kadry. Nie należy pomijać, ani 

wykluczać z możliwości wzięcia udziału w wyjazdach osób ze szczególnymi 

potrzebami. 

4. W projektowanym rozporządzeniu należy uwzględnić konieczność zapewnienia 

odpowiednich środków finansowych na pokrycie możliwości zapewnienia udziału 

w wyjazdach dzieci ze szczególnymi potrzebami. 

§ 3 

 

Rada zwraca uwagę na konieczność tworzenia instrumentów wspierających wszystkie 

dzieci niezależnie od poziomu ich sprawności fizycznej, sensorycznej czy 

intelektualnej. Proponując nowe rozwiązania prawodawstwo powinno dbać o 

budowanie integracyjnych i inkluzywnych rozwiązań. 

§ 6 

 

Uchwałę przekazuje się Radzie Ministrów oraz innym organom zaangażowanym w 

proces legislacyjny celem uwzględnienia powyższych uwag w toku dalszych prac nad 

projektem ustawy. 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-04-16T10:21:03+0200


		2025-04-16T10:58:36+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




